



PROTOKOLL FOR MØTE 7. NOVEMBER 2023

Møtested:	Digitalt (Teams)
Møtetid:	Tirsdag 7. november 2023 kl. 10.00 – 12.00
Møtets varighet:	2 timer
Forberedelsestid:	1 timer

Deltakere:

Rovviltnemnda, faste medlemmer:

Kåre Pettersen – leder

Margit Dale

Ståle Sørensen

Jan Thorsen

Ikke til stede:

Maja Foss Five

Sekretariatet (Statsforvalteren i Oslo og Viken):

Sigurd Bakken – Klima- og miljøvernavdelingen

Even Knutsen - Klima- og miljøvernavdelingen

Marit S. Hoen – Landbruksavdelingen

Andre:

Reidar Tveiten, Statsforvalteren i Agder

Per Ketil Omholt, Statsforvalteren i Agder

Arne Christian Geving, Statsforvalteren i Vestfold og Telemark

Espen Marker, Statens naturoppsyn

Innkalling og saksliste godkjent

Orienteringer og drøftinger

- a. Orienteringer og status om Scandlynx-prosjektet i region 2 ved John Odden i NINA (ca. 30 min)
- b. Orientering fra Statens naturoppsyn
 - o Espen Marker orienterte om beitesesongen 2023.
- c. Orientering fra nemndsmedlemmer
 - o Leder orienterte om møte med Agder Bondelag på Århus Gård den 2. november 2023.
 - o Leder orienterte om innspill fra Buskerud Sau og Geit, Telemark Sau og Geit, Vestfold Sau og Geit og Aust-Agder Sau og Geit sendte 6. november 2023 med forslag på kvote for gaupe i 2024. E-posten ble videresendt nemndsmedlemmene under møtet.
- d. Orientering fra statsforvalterne
 - o Statsforvalterne orienterte om beitesesongen og foreløpige tall på tap og erstatningssøknader.

Saker til behandling

Sak 8/2023 Kvotejakt på gaupe i 2024

Votering: Enstemmig vedtatt

Vedtak

Sekretariatet anbefaler kvotejakt på gaupe i 2024 med en samlet kvote på inntil 21 dyr med et begrenset antall hunndyr eldre enn ett år (8 dyr). Tre dyr inkl. to voksne hunngauper eldre enn ett år holdes tilbake fra jaktstart. Det foreslås en inndeling av kvoten fordelt på fire jaktområder og et kvotefritt område med begrunnelse i beitebruk/tapsomfang, skadehistorikk, bestandsforhold og dynamisk (adaptiv) arealsonering. Forslaget er utarbeidet i samråd med øvrige statsforvaltere i regionen.

Effektivering av en slik kvote vil trolig gi en bestand rundt målet på 12 årlige ynglinger før jakt i 2025. Å holde tilbake deler av kvoten gir fleksibilitet og rom for nye vurderinger i løpet av jakta i tråd med eventuell ny kunnskap om bestandsforholdene og status på felte dyr (fordeling på kjønn og alder). Kvoten begrunnes med:

- at regionen har en gaupebestand over bestandsmålet (14,5 familiegrupper)
- at prognosen for bestandsutviklingen etter sist års avgang tilsier en økende bestand før jakt i 2024
- kjent avgang av gauper etter kvotejakta i 2023

Det tilrås at ett av de to hunndyrene på reservekvoten, tildeles et jaktområde på bakgrunn av status på felte dyr under kvotejakten. Øvrig reservekvote kan tildeles dersom det foreligger ny informasjon om bestanden.

Ut fra bestandssituasjonen og føringer i forvaltningsplanen, tilrås det at det åpnes for kvotefri jakt i de beiteprioriterte områdene i tidligere Aust-Agder i 2024.

Årets ordning med å unnta familiegrupper fra kvoten de tre første ukene av jaktperioden foreslås videreført i 2024.

Jaktområder	Totalt	Vokse hunner (>1 år)
Jaktområde 1 Viken: Flå, Nesbyen, Gol, Ål, Hemsedal, Hol, Nore og Uvdal, Rollag, Flesberg, Sigdal og Krødsherad kommuner. Kongsberg kommune nord for E 134 og vest for Lågen.	5	1

Ringerike kommune nord for strekningene Fv 288 Sokna – kommunegrense mot Krødsherad, Rv 7 Hønefoss – Sokna og E 16 Hønefoss - kommunegrense mot Jevnaker.		
Jaktområde 2 Vestfold og Telemark: Tinn, Vinje, Tokke, Fyresdal, Kviteseid, Seljord, Midt- Telemark, Notodden og Hjartdal kommuner. Agder: Bykle og Valle kommuner.	5	2
Jaktområde 3 Viken: Ringerike kommune sør for strekningene Fv 288 Sokna – kommunegrense mot Krødsherad, Rv 7 Hønefoss – Sokna og E 16 Hønefoss - kommunegrense mot Jevnaker. Hole, Modum, Lier, Øvre Eiker og Drammen kommuner. Kongsberg kommune sør for strekningen E 134 over Lågen til kommunegrense mot Notodden og øst for Lågen på strekningen E 134 over Lågen til kommunegrense mot Flesberg. Vestfold og Telemark: Holmestrand, Horten, Tønsberg, Sandefjord, Larvik, Siljan og Porsgrunn kommuner. Skien kommune øst for Skiensvassdraget	5	2

Jaktområde 4 Vestfold og Telemark: Skien kommune vest for Skiensvassdraget. Nome, Bamble, Kragerø, Drangedal og Nissedal kommuner. Agder: Åmli, Froland, Vegårshei, Gjerstad, Risør, Tvedestrand, Arendal og Grimstad kommuner.	3	1
Jaktområde 5 (kvotefritt område) Agder: Bygland, Evje og Hornes, Iveland, Birkenes og Lillesand kommuner (beiteprioritert område)	Kvotefri jakt	Kvotefri jakt

Eventuelle endringer i vedtatt jaktområdeinndeling og kvotefordeling vurderes underveis i jaktperioden av sekretariatet i samråd med roviltnemndas leder og berørte statsforvaltere.

Kvotejakt på gaupe er ordinær jaktutøvelse som er underlagt alle bestemmelsene i viltloven og forskrifter fastsatt i samsvar med viltloven. Jaktperioden er fra og med 1. februar til og med 31. mars.

Roviltnemnda kan til enhver tid endre vedtaket dersom nye opplysninger tilsier det.

Følgende vilkår gjelder for utøvelse av kvotejakt på gaupe i 2024:

1. Familiegrupper av gaupe som opptrer sammen er med virkning fram til og med 21. februar

unntatt fra tillatelsen. De tiltak som er mulige for å unngå at familiegrupper felles, skal være iverksatt.

2. Jeger plikter å holde seg oppdatert om status for kvotejakt via statsforvalternes kvotetelefoner og å registrere seg for varsling via statsforvalternes SMS-tjeneste. Vi gjør oppmerksom på at det i 2023 har blitt gjennomført en «vask» av SMS-listen. Alle som tidligere har stått på SMS-listen er fjernet og må melde seg inn på nytt.

3. Felling av gaupe skal umiddelbart og senest innen 30 minutter meldes til Statens naturoppsyn og aktuell statsforvalter.

Sak 9/2023 Budsjett 2023 – orientering fra om budsjettsituasjonen

Tatt til orientering

Sak 10/2023 Møteplan 2024

Kommentar: Saken falt bort da ny rowiltnemnd vil bli konstituert i starten av 2024.

**Sak 11/2023 Klage på vedtak om kvote for lisensfelling av ulv i roviltregion 2 Sør-Norge i
2023-2024**

Votering: Enstemmig vedtatt

Vedtak

1. Om rettslige forhold:

Roviltnemnda viser til at klagen har innkommet innen fristen og klageren har rettslig klageinteresse.

2. Nemndas klagebehandling:

Roviltnemnda legger til grunn at nemnda har hatt tilgang til den nødvendige og eksisterende kunnskap for å fatte et gyldig vedtak, jf. naturmangfoldloven §§ 8 og 10, jf. også forvaltningsloven § 17. Roviltnemnda kan ikke se at det er innkommet nye opplysninger eller andre hensyn som ikke var kjent på vedtakstidspunktet. Vedtaket ansees også tilstrekkelig begrunnet.

Klagen tas etter dette ikke til følge. Roviltnemnda opprettholder sitt vedtak av 15.08.2023 i sak 6/2023, og klagen oversendes Klima- og miljødepartementet for endelig avgjørelse, jf. forvaltningsloven § 33, fjerde ledd.

Eventuelt: Ingen saker til eventuelt

Saksdokumenter er lagt ut på rowiltnemndas [hjemmeside](#).

***Roviltnemnda i region 2,
7. november 2023***

Kåre Pettersen
Sign.

Margit Dale
Sign.

Ståle Sørensen
Sign.

Jan Thorsen
Sign.